26. Berliner Landesmeisterschaften des ASB im Rettungsschwimmen

| M | Mannschaft (Starter)

| P | SD1z |[SDip|SDis| SD2z [SD2p[sb2s| # | Platz|

Wettkampf am 23.02.2019 - Ergebnisspiegel (Endau

1 37

6 36

© tesch

swertung) - Mannschaftsdisziplinen

Juniorretter - interne Wertung

Berliner Junioren (Marinus Zieger,
Jessica Wendt, Yara Konig, Luna
Jahnkow)

1728 2:25.8

252

Jugend - interne Wertung

Rahnsdorf 1 Jugend (Samirah
Franzel, Helene Otto, Maja
Sperfeld, Jean-Paul Melis)

TRO Jugend 1 (Heinrich Hut,
Janek Hanel, Emmelie Krause,
Ronja Czepek)

Seddinsee 3 Jugend (Tobias
Spitzer, Virginia Wodnick, Luca
Sophia Schlesinger, Vivian
W odnick)

TRO Jugend 2 (Constantin Gruss,
Florian Gruss, Marie Michel, Ele
Tarielashvili)

TROSSIN Jugend (Konstantin
Friebe, Benjamin Gruss, Yedda
Konig, Paula Groggert)
Seddinsee 2 Jugend (Justin
Rittwage, Lara Amelie Riel3, Emma
Wernicke, Isabell Riederer)

Krossinsee 1 Jugend (Niklas
Herter, Nam Anh Tran, Angelina
Jeuthe, Eileen Koehler)

1035 1:39.1

1252 1:38.1

1269 1:41.8

1400 1:53.1

1297 1:46.8

1326 1:57.0

1468 1:46.6

159

157

164

187

174

194

174

Erwachsene - interne Wertung

Rahnsdorf 2 Erwachsene
(Florence Kosche, Sebastian
Thews, Elisabeth Flemmig, Maxim
Slaby, Jean Melis, Julius-Magnus
Matschull)

Zeuthener See Erwachsene
(Robert Weilhuhn, Pierre
Kirschner, Robert Geist, Benjamin
Mientus, Clara Genet, Julia
Caesar)

Seddinsee 5 Erwachsene (Pascal
Mischner, Daniel Bauer, Clara
Seifert, Stephanie Scharf, Till Woll,
Jean Weser)

TRO Erwachsene (Paul Neumann,
Kassandra Kollasch, Marius Hanel,
Joshua Hoffmann, Maike
Wieczorek, Eric Franz)

Seddinsee 4 Erwachsene
(Clemens Seifert, Lucas
Hackbarth, Anna Preuss, llse
Kuschel, Cordt Wittstock, Oskar
Schlafen)

Rahnsdorf 3 Erwachsene (Florin
Jungk, Julia Rothe, Marvin Nehls,
Anna Lena Riel3, Emma Grabow,

1878 4:28.9

1958 4:43.0

1907 5:01.9

2225| 5:44.5

2530/ 6:00.9

2763| 6:01.5

289

430

619

1045

1209 75

1215

8:13.2 2832 30 4842 1

5:41.0

5:39.8

6:01.2

6:23.0

6:36.8

6:32.1

7:02.2

6:40.2

6:56.9

7:07.5

7:30.3

7:57.4

1310

1298

1512

1730

1868

1821

2122

402

569

675

903

1174

25

10

2504 1
2707 2
2945 3
3317 4
3339 5
3341 6
3764 7
2594 1
2057 2
3211 3
4173 4
4988 5

8:23.0 1430 15 5423 6
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26. Berliner Landesmeisterschaften des ASB im Rettungsschwimmen

| M | Mannschaft (Starter)

| P | SD1z |[SDip|SDis| SD2z [SD2p[sb2s| # | Platz|

Juniorretter - offene Wertung

1 | 37 | Berliner Junioren (Marinus Zieger, | 1728| 2:25.8 @ 252

Jessica Wendt, Yara Konig, Luna

Jahnkow)

Jugend - offene Wertung

1 | 2 | ASB Riesa Jugend (Anja Bluher, |1023| 1:35.0 @ 150

Moritz Jenichen, Gwen Irmscher,

Laura Bliher)
2 33 Rahnsdorf 1 Jugend (Samirah 1035 1:39.1 159

Franzel, Helene Otto, Maja

Sperfeld, Jean-Paul Melis)

3 24 TRO Jugend 1 (Heinrich Hut, 1252 1:38.1 157
Janek Hanel, Emmelie Krause,
Ronja Czepek)

4 | 13 Seddinsee 3 Jugend (Tobias 1269 1:41.8 164

Spitzer, Virginia Wodnick, Luca
Sophia Schlesinger, Vivian
W odnick)
5 ' 25 TRO Jugend 2 (Constantin Gruss, 1400 1:53.1 187
Florian Gruss, Marie Michel, Ele
Tarielashvili)
6 20 TROSSIN Jugend (Konstantin 1297 1:46.8 174
Friebe, Benjamin Gruss, Yedda
Konig, Paula Groggert)
7 12 Seddinsee 2 Jugend (Justin 1326 1:57.0 194
Rittwage, Lara Amelie Riel3, Emma
Wernicke, Isabell Riederer)
8 23 WW Jena Jugend (Hannes 1191 1:37.2 155
Stemmler, Emilio Zboron, Luisa
Weber, Kim Fischer)
9 19 Krossinsee 1 Jugend (Niklas 1468 1:46.6 174
Herter, Nam Anh Tran, Angelina
Jeuthe, Eileen Koehler)
Erwachsene - offene Wertung
1 | 35 | Rahnsdorf 2 Erwachsene 1878 4:28.9 289
(Florence Kosche, Sebastian
Thews, Elisabeth Flemmig, Maxim
Slaby, Jean Melis, Julius-Magnus
Matschull)
2 18 Zeuthener See Erwachsene 1958 4:43.0 430
(Robert Weilhuhn, Pierre
Kirschner, Robert Geist, Benjamin
Mientus, Clara Genet, Julia
Caesar)
3 15 Seddinsee 5 Erwachsene (Pascal 1907 5:01.9 619
Mischner, Daniel Bauer, Clara
Seifert, Stephanie Scharf, Till Woll,
Jean Weser)
4 29 WW Wannsee 1 Erwachsene 2200 5:11.6 716
(Kimberley Stein, Marius Kerber,
Henrik Wachtel, Johannes Gurke,
Erik Wagenknecht, Christiane
Radatz)
5 ' 27 TRO Erwachsene (Paul Neumann, 2225 5:44.5 1045
Kassandra Kollasch, Marius Hanel,
Joshua Hoffmann, Maike
Wieczorek, Eric Franz)

8:13.2 2832 30 4842

5:09.8

5:41.0

5:39.8

6:01.2

6:23.0

6:36.8

6:32.1

7:02.2

7:02.2

6:40.2

6:56.9

7:07.5

7:40.6

7:30.3

998

1310

1298

1512

1730

1868

1821

2122

2122

402

569

675

1006

903

100

25

10

2171

2504

2707

2945

3317

3339

3341

3568

3764

2594

2957

3211

3922

4173

1
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26. Berliner Landesmeisterschaften des ASB im Rettungsschwimmen

| M | Mannschaft (Starter) | P | SD1z |[SDip|SDis| SD2z [SD2p[sb2s| # | Platz|

6 4 ASB Riesa Erwachsene (David 2225| 5:31.3 | 913 7:48.2 | 1082 4220 6
Stelzig, Marcel Peschel, Max
Jenichen, Nils Mahncke, Michelle
Tischer, Aline Scharsig)

7 14 Seddinsee 4 Erwachsene 2530/ 6:00.9 | 1209 75 @ 7:57.4 1174 4988 7
(Clemens Seifert, Lucas
Hackbarth, Anna Preuss, llse
Kuschel, Cordt Wittstock, Oskar
Schlafen)

8 ' 5 DRK Wasserwacht F/O Erw. 2825 5:54.2 1142 50 @ 7:49.1 1091 5108 8
(Ludwig Miiller, Erik Gabel, Leo
Ziemens, Vivienne Schwabe,
Jeanette Bauer, Amin Ranjbar)

9 36 Rahnsdorf 3 Erwachsene (Florin | 2763 6:01.5 1215 8:23.0 1430 15 5423 9
Jungk, Julia Rothe, Marvin Nehls,
Anna Lena Riel3, Emma Grabow,
Emilia Prhal)

10 17 ASB Salzlandkreis Erwachsene 2557 6:00.0 1200 75 @ 8:429 1629 10 5471 10
(Alexander Krauf3, Florian Bieler,
Marco Miiller, Cindy Elle, Robin
Schinzel, Antonia Wurmstedt)

Legende
Durchfiihrung und Auswertung der Landesmeisterschaft auf der Grundlage der
Wettbewerbsbestimmungen
fur die Landesmeisterschaften im Rettungsschwimmen
des ASB Landesverband Berlin e.V.
Fachdienst Wasserrettungsdienst
Stand 12/2018

M: Mannschafts-Nr.
P: Summe der Punkte der Einzelstarter [Punkte]
SD1: Schwimmdisziplin 1 = Rettungsstaffel [z: Zeit in mm:ss, p: Zeitpunkte, s: Strafpunkte]
SD2: Schwimmdisziplin 2 = Gurtstaffel [z: Zeit in mm:ss, p: Zeitpunkte, s: Strafpunkte]
x: hinter der Schwimmzeit bedeutet, dass die Zeit nach Einspruch per Schiedsrichterentscheid korrigiert
wurde
#: Gesamtanzahl der Punkte
Platz: Plazierung entsprechend der Gesamtanzahl der Punkte
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